Indicação Nº0148 /2018

                            Manutenção na Quadra da Escola do Bairro da Campanha

Indico a mesa, na forma regimental, e após ouvido o douto plenário,

que seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, junto ao setor competente, que realize a

pintura e a colocação de redes nos gols da quadra do Bairro da Campanha.

                          A quadra referida em questão, encontra-se necessitando de melhorias

urgentemente, como: pintura, colocação de redes ao redor, colocação de redes nos gols.

                         Vale ressaltar que, a reforma vem a ser necessária para que os professores

e alunos tenham qualidade e segurança ao utilizarem este ambiente, essas adequações,

propiciarão segurança, melhores condições para que os professores desenvolvam melhor,

as suas atividades recreativas com seus alunos e colaborando também na qualidade de

quem pratica alguma atividade física na quadra.

                            Peço encarecidamente, para que seja estudada também, a possibilidade

de implantação de cobertura da referida quadra, pois é de suma importância, para a

proteção, o conforto térmico e até mesmo a conservação dos equipamentos utilizados no

desenvolvimento das atividades que ocorrem no local.

                            Na certeza de contar com vosso pronto atendimento, desde já

agradeço e renovo meus votos de elevada estima e consideração.

                                                                                               Atenciosamente;

                                              Vanderlei Lopes da silva

                                                          Vereador

                        Casa do Poder Legislativo “Vereador Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 23 de Novembro de 2018.